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مدعی شده  رئیس جمهور  آنکه  علیرغم 
با تشکیل وزارت بازرگانی، بازار یک هفته ای 
ساماندهی می شود، عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس گفت: مشکلات مردم نه تنها در یک 
هفته بلکه پس از سالها با تشکیل وزارت بازرگانی 

برطرف نمی شود.
شمس الله شریعت نژاد در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس، در پاسخ به اینکه رئیس جمهور اخیراً اعلام 
کرد اگر وزارت بازرگانی تشکیل شود تأثیر آن در 
معیشت مردم در مدت یک هفته ظاهر خواهد شد، 
آیا چنین امکانی وجود دارد، اظهار کرد: هر زمان دولت 
شرایط بازار را مناسب ندیده به جای حمایت از تولید 
سهل ترین کار که همان واردات است انتخاب کرده 
است. پیش بینی ما این است که ایجاد وزارت بازرگانی 

هیچ کمکی به تولید نخواهد کرد.

وی در پاسخ به اینکه آیا نظر شما این است 
که رئیس جمهور با طرح وزارت بازرگانی به دنبال 
سرپوش گذاشتن بر مشکلات فعلی است، افزود: شاید 
رئیس جمهور برای فرار از مشکلات می خواهد وزارت 
بازرگانی تشکیل دهد، اما در هر صورت تشکیل وزارت 
بازرگانی راهکار نیست و نه تنها یک هفته بلکه پس از 
سال ها هم مشکلات مردم با تشکیل وزارت بازرگانی 

برطرف نخواهد شد.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، ادامه داد: فرایند 
تشکیل این وزارتخانه خیلی زمان بر نیست چرا که 
زیرساخت های آن آماده است اما آنچه مسلم است این 
است که تشکیل وزارت بازرگانی به نفع تولید نیست.

شریعت نژاد بیان کرد: علت مخالفت ما با این طرح 
این است که می دانیم دولت با تشکیل وزارت بازرگانی 
هر چیزی که کشور لازم داشته باشد را خیلی راحت از 

خارج وارد خواهد کرد و هیچ وقت به تولید و افزایش 
ضریب خودکفایی و خوداتکایی توجه نخواهد داشت و 
روز به روز از این مسائل اساسی فاصله خواهد گرفت.

وی گفت: دولت با واردات بی رویه به سر تولیدکننده 
می زند و اگر در کشوری تولید رونق نگیرد به اقتصاد 

پایدار نخواهیم رسید. 
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه قطعاً 
رئیس جمهور اینها را می داند اما طرح چنین مسئله 
در چنین شرایطی چه دلیلی می تِواند داشته باشد، 
پاسخ داد: شاید به این خاطر است که رئیس جمهور 
می خواهد بگوید نگذاشتند من کار کنم و توجیهی 
برای مشکلات فعلی داشته باشد و طرح این مسئله 

شاید یک جور فرافکنی باشد.
شریعت نژاد تصریح کرد: تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی طبق قانون باید در اختیار وزارت جهاد 

قرار می گرفت اما عملا آن را به وزارت صمت دادند 
و اختیارات ستاد تنظیم بازار در دست وزارت جهاد 

نیست.
شریعت نژاد در این باره که آیا در قانون انتزاع، 
تنظیم بازار کامل به وزارت جهاد کشاورزی محول 
شده بود؟ گفت: بله این قانون تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی را به عهده وزارت جهاد کشاورزی گذاشته 
بود اما وزیر جهاد کشاورزی می گوید حرف من را 

گوش نمی کنند.
وی ادامه داد: در ستاد تنظیم بازار، وزرا و برخی 
افراد و سایه رئیس جمهور وجود دارد که حرف وزیر 
آنجا نافذ نیست مثلًا وزیر جهاد کشاورزی قیمت تمام 
شده گندم را اعلام می کند اما آنها قبول نمی کنند و 
این صحبت ها را وزیر برای حمایت از دولت به بیرون 

درز نمی دهد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

وزارتبازرگانیمشکلاتراپسازسالهانیزبرطرفنمیکند

وزیر اقتصاد از ذخیره چهار میلیون و ۲۰۰هزار تن 
کالای اساسی در بنادر کشور خبر داد و گفت: رشد 
تولید داخلی کالاهای اساسی در سال جاری در بخشی 

از اقلام حتی به بیست درصد هم می رسد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، فرهاد دژپسند با اشاره به 
افزایش میزان واردات کشور در چندماهه ابتدای امسال اظهار 
کرد: در شرایطی که دشمن با انواع ترفندها تلاش می کند 
واردات کشور کم شود این موضوع را باید به فال نیک گرفت.
وی با بیان اینکه مسئولان بنادر در تلاش اند، انتقال 
کالا از بنادر به اقصی نقاط کشور با سهولت هرچه بیشتر 
صورت گیرد، افزود: روند تخلیه و ترخیص کالا با حرکتی 

شتابان در حال انجام است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه از وجود بیش از 
چهار میلیون و 200 هزار تن ذخیره کالاهای اساسی در 
بنادر کشور خبر داد و گفت: این نشانه اهتمام و دغدغه جدی 
دولت در تأمین و توزیع کالای اساسی در شرایط فعلی است.
دژپسند با بیان اینکه، به دلایل مختلف، اساساً محل 
نگهداری برخی کالاهای اساسی، بنادر کشور هستند، ادامه 
داد: روغن خوراکی یکی از این نوع کالاها است که حدود 
700 هزار تن از کل موجودی کالای اساسی موجود در بنادر 

را به خود اختصاص می دهد.
وی خاطرنشان کرد: برخی موارد که در مورد کالاهای 

اساسی، تحت عنوان رسوب کالا مورد  اشاره قرار می گیرد، 
مربوط به رعایت مسائل ایمنی و زیستی است که باید با 
استانداردهای تعیین شده، مطابق باشد تا سلامت مردم در 

خطر نیفتد.
وزیر اقتصاد با تأکید بر ضرورت ایجاد بستر روان برای 
حرکت بازیگران اصلی اقتصاد، یعنی فعالان اقتصادی افزود: 
اگر در این شرایط سخت، به تصمیمات دولت نگاه کنید، 
عمدتاً معطوف به رفع مسائل مشکل ساز برای تولید، چه در 
سطح سرزمین اصلی و چه در مناطق آزاد است. به همین 
دلیل بود که سال گذشته دولت تصمیم گرفت فارغ از 
بخشنامه های موجود، برای واردات کالاهای مصرفی در هر 

منطقه، سهمیه ای جداگانه اختصاص دهد.
دژپسند تصریح کرد: سهم کالاهای وارداتی مصرفی 
عمدتاً زیر ١٥ درصد است و این به آن معنا است 
 که ٨٥ درصد واردات کشور، کارکرد تقویت و رونق 

تولید دارد.
وی گفت: یک خبر خوش دیگر، افزایش رشد تولیدات 
کشاورزی است که بخش مهمی از کالاهای اساسی را در 

بر می گیرد.
وزیر اقتصاد بیان کرد: رشد تولید کالاهای اساسی در 
سال جاری، در بخشی از اقلام حتی به بیست درصد هم 

می رسد.

وزیر اقتصاد خبر داد

ذخیره۴/۲میلیونتنکالایاساسیدربنادرکشور

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: 
بعد از سال 93 و با آغاز اجرای طرح تعادل بخشی 
منابع زیرزمینی آب، تعداد مسدودسازی چاه های 
غیرمجاز به سالانه 13 تا 14 هزار حلقه رسیده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، محمد حاج رسولی ها 
اظهار داشت: حدود 470 هزار حلقه چاه مجاز و حدود 
320 هزار حلقه چاه غیرمجاز در کشور داریم. یکی از 
مهم ترین مسائل مدیریت منابع آب کشور، مدیریت 
برداشت از منابع زیرزمینی است که در این خصوص 
نیز یکی از مهم ترین اقدامات، برخورد با برداشت های 

غیرمجاز است.
وی با بیان اینکه تا قبل از دولت یازدهم سالانه 2٨00 
تا 3200 چاه غیرمجاز مسدود می شد، گفت: بعد از سال 

93 و با آغاز اجرای طرح تعادل بخشی منابع زیرزمینی 
آب، تعداد مسدودسازی چاه های غیرمجاز به سالانه ١3 

هزار تا ١4 هزار حلقه رسیده است.
مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران ادامه داد: 
درست است که نسبت به تعداد چاه های غیرمجاز، سالانه 
١3 تا ١4 هزار حلقه مسدود کردن، رقم چندان بزرگی 
نباشد، اما ما در مسئله مسدودسازی چاه ها، با موضوع مهم 
معیشت مواجهیم. نمی توان مواجه با موضوع مهم معیشت 

را تنها از جانب وزارت نیرو انتظار داشت. 
در همین زمینه، بنفشه زهرایی، دبیر کارگروه 
سازگاری با کم آبی بیان کرد: سرانه مصرف آب شهر به 
شهر در ایران متفاوت است، اما به هر حال متوسط سرانه 
مصرف آب در کشور ١٥0 لیتر است که عدد خوبی است، 

اما اکثر شهرهای بزرگ بیش از الگوی مصرف آب مصرف 
می کنند و برخی شهرهای کوچک هم هستند که استفاده 
نامتعارف از آب شرب خانگی برای استفاده در دامداری ها 

می کنند که باعث می شود سرانه مصرف آنها بالا برود. 
وی در پاسخ به این سؤال که آیا بالا بودن سرانه 
مصرف آب در ایران بیشتر به اقتصاد آب بازمی گردد یا 
اینکه مشترکان آب فرهنگ سازی بیشتر نیاز دارند گفت: 
سبک زندگی نامتناسب هم نقش بسیار زیادی در بالا بودن 
سرانه مصرف آب دارد و نحوه استفاده از آب نیز بسیار 
مهم است؛ چراکه در برخی مناطق خشک حتی در برخی 
واحدهای مسکونی استخر و فضای سبز بزرگ وجود دارد. 
همچنین، حمیدرضا جانباز، مدیرعامل آبفای کشور 
اظهار داشت: از سال 92 تاکنون جمعیتی بالغ بر شش 

میلیون نفر را از نعمت دسترسی به آب شرب باکیفیت 
برخوردار کرده ایم. تا پایان سال جاری در ادامه اجرای 
پروژه های آبرسانی روستایی، یک میلیون نفر دیگر نیز از 
جمعیت روستاییان کشور از نعمت دسترسی به آب شرب 

باکیفیت برخوردار می شوند.
وی افزود: ما شاخص های آبرسانی روستایی را 
برابر با آبرسانی شهری در نظر گرفته ایم و روستاییانی 
را برخوردار اعلام می کنیم که انشعاب شخصی آب تا 
منازل آنها تخصیص داده شده باشد و در منازل خود 
به آب شرب باکیفیت دسترسی داشته باشند. طبق 
استانداردهای بین المللی هر فرد که با طی مسافت 
 400 متر به آب باکیفیت دسترسی پیدا کند، برخوردار 

محسوب می شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب: 

سالانه1۴هزارچاهآبغیرمجازمسدودمیشود

یک بانوی تولیدکننده در ارومیه با ایجاد 
کارگاه تولید چیپس میوه، قارچ و زعفران برای 
۲1۰ نفر به شکل مستقیم و غیرمستقیم شغل 

ایجاد کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بسیج سازندگی؛ آرزو 
سلطان زاده اظهار داشت: با ایجاد کارگاه تولید چیپس 
میوه، قارچ و زعفران برای 2١0 نفر به شکل مستقیم 
و غیرمستقیم شغل ایجاد کرده ام. کار تولید چیپس 
میوه را از سال 9٥ با اعتبار ٥0 میلیون تومان در یک 

کارگاه کوچک در ارومیه آغاز کردم.
وی افزود: میزان اشتغال زایی مستقیم ١0 نفر 

و غیر مستقیم 20 نفر در اوایل شروع فعالیتم بود، 
اما اکنون موفق شدم برای ١٥0 نفر به صورت 
مستقیم و ۶0 نفر به صورت غیر مستقیم اشتغالزایی 
 کنم که با توسعه کارگاه این تعداد افزایش هم پیدا 

خواهد کرد.
این بانوی تولیدکننده ارومیه ای ادامه داد: در حال 
حاضر در سه زمینه تولید چیپس میوه، قارچ و زعفران 
فعالیت دارم و به دنبال افزایش کارگاه های تولید قارچ 
هستم که در هر کارگاه بین ١0 تا 20 نفر مشغول به 
فعالیت خواهند شد. سلطان زاده اضافه کرد: پس از 
گسترش تولیدات، دعوتنامه ای از کشور گرجستان برایم 

ارسال شد تا به عنوان تولید کننده در آن کشور فعالیت 
کنم، اما به خاطر کشورم و این مردم قبول نکردم.

به گفته وی، اکنون چیپس میوه ما به کشورهای 
حوزه خلیج فارس صادر می شود که با استقبال 
خریداران در این کشورها مواجه شده و آنها درخواست 
٥0 تن میوه خشک کرده اند که حدودا حاصل تبدیل 
٥00 تن میوه است و اگر مسئولان زمینه صادرات این 
محصول را فراهم کنند، حاصل زحمات هیچ کشاورزی 

در آذربایجان غربی پایمال نمی شود.
این بانوی تولید کننده ادامه داد: ما به منظور 
حمایت از کشاورزان زعفران نیز پیاز این محصول 

را به قیمت مشهد و حدود یک دوم تا یک سوم بازار 
استان به شکل عمده عرضه می کنیم.

سلطان زاده تصریح کرد: معمولا مشکل اصلی 
تولید کنندگان، مسئله بازاریابی و فروش است که در 
این باره به بانوان و جوانانی که علاقه مند به ورود به 
عرصه تولید هستند اعلام می کنم حاضر به کمک و 
عهده دار شدن این بخش از چرخه تولیدشان هستم.

وی ابراز کرد: به بانوان و جوانان توصیه می کنم که 
همیشه به فکر پشت میزنشینی نباشند و برای رونق 
تولید وارد عرصه شوند و بدانند که می توان در این 

زمینه به موفقیت دست پیدا کرد.

 سقف جدید وام مسکن مهر در پردیس به ۵۰ میلیون 
تومان افزایش یافته؛ در حالیکه برای دیگر شهرها، 4۵ 

میلیون تومان پرداخت می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، جلسه شورای پول و اعتبار به 
ریاست عبدالناصر همتی؛ رئیس کل بانک مرکزی، برگزارشد و 
این شورا با افزایش سقف فردی تسهیلات مسکن مهر برای 

200 هزار واحد مسکونی موافقت کرد.
بنابراین گزارش، پروژه های زیادی در برخی شهرهای کشور 
به ویژه شهر پردیس با وجود گذشت هشت سال از آغاز آن در 

قالب مسکن مهر هنوز به پایان نرسیده است.
 به دلیل تعلل دولت در اتمام پروژه های باقیمانده مسکن 
مهر، طی شش سال گذشته، هزینه ساخت این پروژه ها افزایش 
زیادی داشته و چند بار دولت از متقاضیان درخواست افزایش 

آورده کرده است. 
با وجود اینکه بسیاری از متقاضیان آورده خود را 
 افزایش داده اند اما هنوز به مسکن انتخابی خود 

دست نیافته اند. 
جزئیات مصوبه افزایش سقف تسهیلات مسکن مهر حاکی 
از آن است که سقف تسهیلات مسکن مهر برای حدود 200 
هزار واحد مسکونی در حال ساخت که پیشرفت فیزیکی حداقل 
70 درصدی داشته ولی هنوز کار ساخت و تکمیل آنها به پایان 
نرسیده، از 40 میلیون تومان فعلی به حداکثر ٥0 میلیون تومان 

افزایش پیدا کند.
بر این اساس و مطابق پیشنهاد ارائه شده به بانک مرکزی و 
شورای پول و اعتبار، سقف تسهیلات مسکن مهر برای پروژه های 
شهر جدید پردیس از 40 میلیون تومان به ٥0 میلیون تومان 

افزایش پیدا کرده است.
در پیشنهادی که مطابق آن، اعضای شورای پول و اعتبار با 
افزایش سقف تسهیلات این بخش موافقت کرده اند، »افزایش 
سقف تسهیلات مسکن مهر در سایر شهرها به 4٥ میلیون 

تومان« مطرح بوده است.
مطابق اعلام بانک عامل بخش مسکن، از حدود دو میلیون 
و 300 هزار واحد مسکونی مهر که تاکنون تسهیلات ساخت به 
آنها داده شده، کار ساخت حدود یک میلیون و ٨00 هزار واحد 

به پایان رسیده و تحویل متقاضیان شده است.
همچنین پرونده بانکی حدود 70 تا ٨0 هزار واحد مسکونی 
مهر نیز مستقیم از طرف سازنده ها با بانک عامل بخش مسکن 

تعیین تکلیف شده است. 
با این حال کار ساخت و تکمیل حدود 370 هزار واحد 
مسکونی مهر هنوز به سرانجام نرسیده که بخشی از این واحدها، 
کمتر از 30 درصد پیشرفت فیزیکی دارند و به دلایل مختلف، 
نیمه کاره مانده اند و بخشی دیگر نیز اگر چه تکمیل شده اند؛ 
اما به خاطر مسائلی از جمله نبود آب، برق یا گاز، فعلًا قابل 

سکونت نیستند.
برآورد مسئولان بخش مسکن مشخص می کند، حدود 
200 هزار واحد از 370 هزار واحد مسکونی مهر، پیشرفت 
فیزیکی بالای 70 درصد دارند و جزو پروژه های فعال و رو 
به جلو در ساخت و ساز محسوب می شوند؛ اما به خاطر 
تورم مصالح ساختمانی و افزایش هزینه ها، تکمیل آنها با 
تسهیلات فعلی، امکان ناپذیر است؛ از این رو، شورای پول 
 و اعتبار با افزایش سقف تسهیلات برای این 200 هزار واحد 

موافقت کرده است.

 جزئیات افزایش
5 تا 10 میلیون تومانی تسهیلات

 برای 200 هزار مسکن مهر

یک عضو کمیسیون عمران مجلس با تاکید بر 
اینکه نخریدن مسکن از سوی مردم برای کاهش 
بازار مسکن  قیمت راهکار مناسبی نیست گفت: 

کشش رشد قیمت ندارد. 
مجید کیانپور در گفت و گو با خبرگزاری فارس در 
پاسخ به این سؤال که آیا نخریدن مسکن از سوی مردم 
راهکار خوبی برای کاهش قیمت خواهد بود یا خیر گفت: 
اعلام خرید نکردن مسکن از سوی مردم از سوی وزیر راه 
و شهرسازی نمی تواند راهکار مناسبی برای کاهش قیمت 
مسکن باشد چرا که بنده معتقد هستم با تقویت ارزش 
پول ملی، پرداخت تسهیلات برای تولید مسکن مناسب 
و تقویت بخش خصوصی می توان قدم های خوبی برای 

کاهش قیمت مسکن برداشت.
وی افزود: در دو ماه گذشته نرخ دلار از ١٥ هزار تومان 
به ١3 هزار تومان کاهش یافته است و این به معنی افت 
20 درصدی نرخ ارز است پس بنابراین انتظاری که از 
بازار مسکن وجود دارد این است که مسکن هم نرخ خود 

را معقول کند و کاهش دهد.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه مسکن کشش رشد قیمت ندارد گفت: برای 
مسکن باید یک مجموعه تعریف شود و نمی توان تنها 
با عنوان اینکه مسکن نخرید تا قیمت کاهش یابد به 

اهداف خود برسیم.
کیانپور با اشاره به کاهش ۶0 درصدی معاملات مسکن 

در چند ماه اخیر بیان کرد: افزایش قیمت ها و ورود بازار 
مسکن به رکود تورمی موجب کاهش معاملات مسکن 
شده است و اینها نشان می دهد که بازار، کشش افزایش 

قیمت را ندارد. 
وی ادامه داد: وزیر راه و شهرسازی برای کاهش 
التهابات بازار مسکن، مردم را به عدم خرید ملک در 
شرایط کنونی دعوت می کند که به نظر می رسد این 
مسئله در کوتاه مدت می تواند از تقاضاها بکاهد، البته 
این اقدام راهکار قطعی نیست؛ بلکه دولت باید به دنبال 

اجرای سیاست ها و برنامه هایش باشد.
به گفته این نماینده مجلس، بازار مسکن در یک سال 
و نیم گذشته دچار تورم و افزایش قیمت شد به طوری که 

بر اساس آمارها قیمت ملک در این مدت بیش از ١20 
درصد افزایش داشته است.

کیانپور پیشتر گفته بود که به طور حتم افزایش قیمت 
مسکن دلایل مختلفی دارد که فعالیت دلالان و سوداگران 
و نبود قوانین مالیاتی به ویژه مالیات بر خانه های خالی 
و مالیات بر عایدی سرمایه بخشی از این عوامل و دلایل 
است، اما تمام مسائل در بستر کمبود مسکن رخ می دهد.

به گفته وی، زمانی که میان عرضه و تقاضای مسکن 
تعادل وجود داشته باشد، عوامل و شاخص های موجود 
در بازار کمتر اثرگذار خواهند بود، اما وقتی چرخه خرید 
و فروش نامتعادل شود و تقاضا از عرضه پیش گیرد، 

کوچک ترین مسائل اثری چند برابری پیدا می کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران   
بزرگ گفت: برق کلیه سازمان های دولتی، 
به  بانک هایی که نسبت  و  غیردولتی، موسسات 

اصلاح الگوی مصرف اقدام نکنند، قطع می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، پیرو دستور عبدالرضا 
رحمانی فضلی؛ وزیر کشور مبنی بر اینکه به جز 
چهار استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و 
بلوچستان که پیش از این بدلیل شرایط خاص دمای 
هوا، با تغییر ساعات کار در آن استان ها موافقت شده 
است، در سایر استان ها، از جمله تهران، به منظور حفظ 
کیفیت ارائه خدمت به مردم و مراجعان، هرگونه تغییر 
در ساعت کار ادارات، ممنوع است، شرکت توزیع برق 
تهران بزرگ اعلام کرد که مصرف برق ساختمان های 
ملی و استانی پایتخت، زیر ذره بین توزیع نیروی برق 

تهران بزرگ است.
حسین صبوری؛ مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ، در این خصوص گفت: آگاه  سازی، 
نخستین برنامه اکیپ های مدیریت مصرف ادارات است 
و از پانزدهم تیرماه رصد سازمان ها و ارگان های ملی و 
استانی پایتخت، در جهت پایش دقیق میزان مصرف 
برق، از دو طریق بازدید حضوری و رصد هوشمند از راه 

دور آغاز شده است.
وی تصریح کرد: بیشتر این ساختمان ها مجهز به 
کنتورهای هوشمند می باشند و شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ، به منظور اندازه گیری  مصرف، این ارگان ها 
را به صورت لحظه ای در تابستان مورد پایش قرار می دهد.

وی با اشاره بر اینکه، قطع برق شامل مناطق حساس، 
نظامی، امنیتی، درمانی و خدمات رسان دارای فوریت 

نمی شود، اظهار داشت: همه مراکز دولتی، وزارتخانه ها 
و مشترکان بزرگ، سازمان ها و نهادها موظف به استفاده 
از مولدهای اضطراری در ساعت های اوج مصرف برق 
هستند و اگر نسبت به اصلاح الگوی مصرف و اجرای 
بخشنامه مذکور اقدام نکنند، پس از ارسال اخطاریه در 
صورت عدم رعایت صحیح مصرف، برق آنها در ساعات 

اوج مصرف، از هفته آینده قطع خواهد شد.
به  با اشاره  نیرو،  وزارت  اعلام  بنابر 
تعامل وزارتخانه های نیرو و کشور به منظور 
 مدیریت مصرف برق ادارات در سراسر کشور،

بر اساس دستورالعمل صادر شده از سوی این دو مجموعه 
مقرر شده است تا ادارات تهران دمای سیستم های 
سرمایشی خود را بر روی عدد 2٥ درجه تنظیم کنند.

تنظیم دمای سیستم های سرمایشی بر روی عدد 2٥ 

)نسبت به دمای پایین تر این دستگاه ها( موجب کاهش 
20 درصدی مصرف برق و صرفه جویی ١000 مگاواتی 
)با توجه به تعداد دستگاه های سرمایشی در تهران( در 

استفاده از انرژی خواهد شد.
همچنین مدیرعامل توانیر درباره مصرف برق 
تولیدکنندگان ارز دیجیتال گفت: هدف وزارت نیرو این 
است که تولیدکنندگان ارز دیجیتال، با برق یارانه ای به 
تولید نپردازند بلکه قیمت غیریارانه ای برق را پرداخت 

کنند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، محمدحسن متولی زاده 
در پاسخ به سؤالی درخصوص ارزهای دیجیتال و چرایی 
توجه به شدت مصرف انرژی آنها گفت: ایران کشوری 
است که به انواع مختلف یارانه دولتی در آن پرداخت 
می شود و این یارانه ها نیز از جیب مردم پرداخت می شود.

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ:

برق سازمان های پرمصرف دولتی و غیر دولتی قطع می شود

گزارش مرکز آمار از سهم اشتغال ناقص نشان می دهد 
که 1۰ درصد جمعیت شاغل دارای اشتغال ناقص بوده اند 

که رقمی در حدود ۲.4 میلیون ایرانی می باشد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس نتایج طرح آمارگیری 
نیروی کار در بهار 9٨، تعداد اشتغال ناقص در این فصل حدود 

دو میلیون و 43۶ هزار و ۶١٥ نفر است. 
بر اساس این گزارش، ١0 درصد جمعیت شاغل دارای اشتغال 
ناقص بوده اند، این شاخص در بین مردان بیشتر از زنان و در 

نقاط روستایی بیشتر از نقاط شهری بوده است. 
لازم به ذکر است، سهم اشتغال ناقص در بهار ١39٨ نسبت 
به فصل مشابه سال قبل، دو درصد کاهش یافته اما همین میزان 
هم رقم قابل توجهی است که اگر تدبیری درخصوص این نوع 
شغل ها نشود احتمال افزایش این آمارها به ارقام بالاتر نیز وجود 
دارد. گفتنی است، افراد دارای اشتغال ناقص شامل تمام شاغلانی 
است که در هفته مرجع حاضر در سرکار یا غایب موقت از محل 
کار بوده و به دلایل اقتصادی نظیر رکود کاری پیدا نکردن کاری 
ساعت کاری بیشتر قرار داشتن در فصل غیرکاری و... کمتر از 
44 ساعت کار کرده اند، خواهان و آماده برای انجام کار اضافی 

در هفته مرجع بوده اند.
بررسی اشتغال بخش های عمده فعالیت اقتصادی نشان 
می دهد که بخش خدمات با 49.۶ بیشترین سهم اشتغال را 
به خود اختصاص داده و در مراتب بعدی بخش های صنعت با 
3١.٥ می زنیم و کشاورزی با ١٨.9 درصد قرار دارد. بر همین 
اساس، می توان گفت اساسی ترین نقش را در موضوع اشتغال، 

بخش خدمات ایفا می کند. 
در همین زمینه، آمارهای مرکز آمار نشان می دهد 
سهم شاغلان بخش کشاورزی در بهار ١39٨ نسبت 
به فصل مشابه سال قبل، دو درصد به بخش صنعت، 
سه درصد افزایش داشته است. با این وجود، در همین 
 بازه زمانی، از سهم شاغلان بخش خدمات، پنج درصد 

کاسته شده است.
بررسی نرخ بیکاری جمعیت ١0 ساله و بیشتر نشان می دهد 
که ١0.٨ درصد از جمعیت فعال بیکار بوده اند، همچنین بر 
اساس فاصله اطمینان 9٥ درصد نرخ بیکاری کل کشور بین 
١0.4 درصد تا در ١١.3 درصد با نقطه مرکزی١0.٨ درصد به 

دست آمده است.
بدین معنی که این فاصله با اطمینان 9٥ درصد مقدار واقعی 
نرخ بیکاری را در بر می گیرد. بر اساس این نتایج نرخ بیکاری 
در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط 

روستایی بود بیشتر بوده است. 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری کل کشور نشان می دهد که 
 شاخص نسبت به فصل مشابه در سال ١397 حدود ١.3 درصد 

کاهش داشته است. 
یک نکته مهم –فارغ از ارقام رشد یا کاهش بیکاری- این است که 
در شرایط کنونی تعداد بیکاران رقم قابل توجهی است و نمی توان 
 نسبت به این حجم بیکاران و کسانی شغل ناقص دارند بی تفاوت بود، 
از  عمده ای  قسمت  حاضر  حال  در  اینکه  ضمن 
 این افراد دارای تحصیلات بالای دانشگاهی می باشند؛ 
چنانچه نتایج طرح آمارگیری نیروی کار بهار سال 9٨ نشان 
می دهد سهم جمعیت بیکار ١0 ساله و بیشتر فارغ التحصیل 
آموزش عالی از کل بیکاران کشور 40.3 درصد است که نسبت 

به بهار 97، 3.9 درصد افزایش یافته است.

براساس آمارهای رسمی

2/۴ میلیون ایرانی
 شغل ناقص دارند

بازرگانی  داخلی شرکت  بازرگانی  معاون 
دولتی ایران از تسویه پول خرید تضمینی 
گندم کشاورزان به صورت نقدی در سال جاری 
خبر داد و گفت: قاچاق گندم به خارج از کشور 

شایعه است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسن حنان درباره 
میزان خرید تضمینی گندم در سال جاری اظهار کرد: 
با توجه به اینکه هنوز ٥0 درصد از کل خرید تضمینی 
گندم صورت نگرفته است نمی توانیم برآورد دقیقی از 

میزان خرید تضمینی در سال جاری داشته باشیم.
وی افزود: اوج خرید تضمینی گندم از 20 تیرماه تا 
١٥ مرداد انجام می شود و در صورتی که در این مدت 
میزان خرید مناسب نباشد باید فکری برای جایگزینی 

آن داشته باشیم.

معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران درباره برآورد 
خرید تضمینی صورت گرفته گفت: پیش بینی شده بود 
که در سال جاری ١١.٥ میلیون تن خرید تضمینی 
گندم صورت گیرد که این رقم در سال گذشته ٥.9 
میلیون تن بود. مصرف گندم سالانه در کشور هم ١١.٥ 
میلیون تن است و سه تا پنج میلیون تن نیز ذخایر 

استراتژیک گندم داریم.
حنان افزود: میزان خرید تضمینی گندم در مقایسه 
با سال گذشته هفت درصد تا به امروز کاهش داشته 
است، اما امیدواریم با توجه به اینکه تغییر فصل صورت 
گرفته است در آینده میزان خرید تضمینی گندم 
افزایش یابد و این کسری صورت گرفته جبران شود 
در غیر این صورت برای جایگزین آن فکری می شود.

وی درباره عدم تحویل گندم کشاورزان به دولت به 

صورت خرید تضمینی گفت: هیچ کشاورزی نیست که 
بخواهد گندم خود را نگهداری کند زیرا این امر هیچ 
توجیه اقتصادی برای آنها ندارد. گندم کالایی فسادپذیر 
است و کشاورزان نمی توانند آن ر ا نگهداری کنند. در 
صورتی که سلف  خرها نیز گندم را بخرند فضایی ندارند 
که بتوانند آن را نگهداری کنند و در نهایت باید آن را 

به دولت تحویل دهند.
معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران در ارتباط با 
زمان پرداخت پول گندم خریداری شده کشاورزان 
تصریح کرد: سال گذشته ٥0 درصد پول کشاورزان به 
صورت نقدی و مابقی آن طی 4٥ تا ٥0 روز تسویه شد 
اما در سالجاری پول کشاورزان به صورت نقدی پرداخت 
می شود به طوری که تا ١2 تیرماه پول کشاورزان به 

طول کامل تسویه شده است.

حنان افزود: تا به امروز چهار میلیون و ۶00 
هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است 
که کل مبلغ خرید تضمینی آن 7۶00 میلیارد 
 تومان است که تا به امروز ۶٥00 میلیارد تومان آن 

پرداخت شده است.
معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران، درباره قاچاق 
گندم به خارج از کشور گفت: قاچاق گندم به خارج از 
کشور شایعه است و مسئولین ذیربط تا به امروز حتی 

یک مورد از قاچاق گندم را گزارش نداده اند.
حنان درباره ورود گندم به جیره غذایی دام 
گفت: تنها ١0 درصد از جیره غذایی دام می تواند 
گندم باشد که رقم بالایی به حساب نمی آید و 
 همیشه این اتفاق )ورود گندم به جیره غذایی دام( 

روال بوده است.

معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران:

پولخریدتضمینیگندمنقدیپرداختمیشود

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سامانه 
اشتغال ایرانیان تا پایان تیر امسال رونمایی می شود و 
هدف این است که همه افرادِ در سن اشتغال و کار کشور 

دارای یک کد شغلی باشند.
 به گزارش خبرگزاری تسنیم، عیسی منصوری با اشاره 
به اینکه سامانه اشتغال ایرانیان تا پایان تیر امسال رونمایی 
می شود، افزود: در این سامانه هدف این است که همه افرادِ 
در سن اشتغال و کار کشور دارای یک کد شغلی باشند؛ 
کسی که خارج جمعیت فعال است مشخص باشد و آنکه در 
 درون جمعیت فعال است شاغل یا بیکار و اگر شاغل است چه
 رشته ای و اگر تخصص، تجربه و مهارت دارد در چه رشته ای 
که به صورت دقیق کدبندی شده و مشخص باشد و این ابزاری 

برای سیاستگذاری دقیق اشتغال است.
گفتنی است، درباره آمار اشتغال اما و اگرهای بسیاری 
وجود دارد و دلیل اصلی آن عدم ثبت آمارهای اشتغال است. 
آمار اشتغال غیر رسمی یکی از مواردی است که به طور دقیق 
مشخص نیست. بسیاری از کارشناسان بازار کار معتقدند 
معیارهای سنجش اشتغال به گونه ای است که حتی بسیاری 
بیکاران هم در آمارها، شاغل محسوب می شوند و راه حلی که 
طی یکی دوسال اخیر برای این موضوع مطرح شده است این 

است که به هر نفر یک کد اشتغال اختصاص یابد.
در راستای چکیده نتایج طرح آمارگیری نیروی کار 
بهار9٨،بررسی نرخ بیکاری افراد ١0ساله و بیش تر نشان می دهد 
که١0.٨ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این 
شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار ١397 (،3.١ 

درصد کاهش یافته است.
در بهار ١39٨، به میزان 40.۶ درصد جمعیت١0 ساله و 
بیش تر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا 
بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 
حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال 

قبل )بهار ١397( 0.٥ درصد کاهش داشته است.
جمعیت شاغلین ١0ساله و بیشتر در این فصل 24 میلیون 
و 3٨2 هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل )بهار 
١397( ، 32١ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال 
در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که در بهار١39٨، 
بخش خدمات با 49.۶ درصد بیش ترین سهم اشتغال را به خود 
اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با 3١.٥ 

درصد و کشاورزی با ١٨.9 درصد قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان ١٥ تا 29 ساله حاکی از آن است که 
23.7 درصد از جمعیت فعال این گروه سنی در بهار ١39٨ 
بیکار بوده اند. این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار 

١397( ١.٨ درصد کاهش یافته است.
بررسی سهم اشتغال ناقص نشان می دهد که در بهار 9٨ 
حدود ١0.0 درصد جمعیت شاغل،  به دلایل اقتصادی )فصل 
غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش تر و…( 
کم تر از 44 ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار 
اضافی بوده اند. این در حالی است که 39.3 درصد از شاغلین 

١0 ساله و بیش تر، ساعت و بیش تر در هفته کار کرده اند.

معاون وزیر کار:
ایرانی ها شناسنامه شغلی می گیرند

*یکصد و یکمین مرحله از پرداخت یارانه نقدی تیرماه 
98 چهارشنبه ۲۶ تیر ماه 98 به حساب سرپرستان خانوار 
واریز می شود. طبق آخرین خبرها یارانه نقدی تیر 98 
از بامداد روز پنجشنبه ۲7 تیر ماه قابل برداشت است. 
مبلغ یارانه تیر 98 هر یک از مشمولان همانند ماه های 

گذشته 4۵ هزار و ۵۰۰ تومان است.
*بر اساس یافته های مرکز آمار در بین مراکز استان های 
کشور شهرهای تبریز، اصفهان، قزوین، خرم آباد، اراک، اهواز، 
زاهدان، تهران، ساری و بجنورد )با همین ترتیب(دارای خالص 
مهاجرت داخلی منفی بوده اند. به گزارش مرکز آمار ایران، 
درخصوص مهاجرت شهرهای کشور نشان می دهد یک سوم 
مراکز استان ها در کشور دارای خالص مهاجرت منفی هستند 
و این بدین معناست که افراد خارج شده بیشتر از افراد وارد 
شده به این شهرها هستند. مطابق یافته های این بررسی در 
طی سال های ١390 تا ١39٥ تعداد 404 هزار و 99۶ نفر از 
مهاجران به شهر تهران وارد شده اند. در طی این دوره زمانی، 
تعداد 3۶9 هزار و2٨٨ نفر از مهاجران تهران را ترک کرده و 

در یکی از نقاط داخل کشور ساکن شده اند.
توسعه  سازمان  مودودی؛ سرپرست  *محمدرضا 
تجارت ایران در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای 
آنکه بتوان به افزایش میزان کالاهای صادراتی و افزایش 
تنوع آنها فکر کرد، باید به یک سؤال مهم پاسخ داد که 
امروز اقتصاد ایران صادرکننده چه نوع کالایی است؟ 
آیا ما کالاهایی را صادر می کنیم که از فن آوری های نوین 
برخوردارند یا همچنان در سطح پایین و متوسط باقی 
مانده ایم. متأسفانه بررسی های ما نشان می دهد سطح 
تکنولوژی به کار رفته در کالاهای صادراتی ایران از 
سطح جهانی سال 1998 نیز پایین تر است. همانطور که 
از چند ماه قبل دیدیم که عراق واردات برخی کالاها را 
به منظور تولید آنها در داخل ممنوع کرد، در آینده نیز با 
چنین تجربه هایی روبه رو خواهیم شد و اگر نتوانیم سطح 
فن آوری کالاهایمان را بالا ببریم، به راحتی از این بازارها 

حذف خواهیم شد.
*یک کارشناس بازار کار دهه شصتی ها را رکورددار بیکاری 
دانست و گفت: نتایج سامانه جامع اشتغال می تواند در اختیار 
سازمان ها و دستگاههای خصوصی و دولتی قرار گیرد و در 
تصمیم گیری های مربوط به بیمه بیکاری و بنگاه های اقتصادی 
بکار گرفته شود. علیرضا حیدری در گفت وگو با ایسنا، افزود: 
بیش از 70 درصد بیکاران هم به آنها اضافه شده اند. امروز 
 با انبوهی از جمعیت فارغ التحصیلان، زنان و جوانان بیکاری 
رو به رو هستیم که بازار کار نتوانسته پاسخگوی نیاز این جامعه 

هدف باشد.
*یک اقتصاددان افزایش نرخ ارز، دستپاچگی 
نهادهای سیاست گذار و بانک مرکزی، پیش فروش سکه 
و مصاحبه هایی که باعث هیجان بازار شد را به عنوان 
عوامل رشد نقدینگی در سال اخیر و رسیدن آن به مرز 
1.9۰۰ هزار میلیارد تومان ارزیابی کرد. افشین خانی در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به مقطع زمانی سال های 1377 
تا 1393 اظهار کرد: در این مقطع 1۶ ساله حجم نقدینگی 
رشد 41۰۰ درصدی را تجربه می کند که در آن نقدینگی 
از 1۶.۲ هزار میلیارد تومان به ۶84 هزار میلیارد تومان 
می رسد. از مرداد ماه 139۵ تا مرداد ماه 139۶ نزدیک به 
۶1 درصد رشد نقدینگی را تجربه می کنیم که به 1.3۶۶ 
هزار میلیارد تومان می رسد. گفتنی است، مطابق آماری 
بانک مرکزی حجم نقدینگی در سال 1397 با رشد ۲3.1 
درصدی نسبت به پایان سال 139۶ به 1.88۲ هزار میلیارد 

تومان افزایش یافته است.

کوتاه اقتصادی

بانویکارآفرینبرای۲10نفرشغلایجادکرد

عضو کمیسیون عمران مجلس: 

بازارمسکنکششافزایشقیمتهاراندارد


